5. Front Stay Brace Assembly

Assemble lower section of FRONT STAY BRACES (9) onto handles and axle brackets.
a. Align lower hole in each FRONT STAY BRACE (9) with the top-front hole of its corresponding handle, on opposite side of axle brackets.

b. Fasten each front stay brace to its handle by inserting one SLOTTED 2 3/4 inch BOLT (C) through holes in the front stay brace, the handle and the axle bracket.
Add nuts and hand-tighten. KEEP BOLTS LOOSE.

® CORONN.

SEASON AFTER SEASON

Assemble upper section of front stay braces onto the tray.
a. Insert one SQUARE NECK 3/4 inch BOLT (F) into each of the two holes in the upper tray.
b. Align upper hole in each front stay brace over bolts in tray and fasten with nuts.

Hex Nuts, Flanged X2
Tuercas hexagonales con reborde
/

Bolts X2
P Tornillos

Instrucciones de ensamblaje

Hardware Sujetadores

Parts Componentes

Tray X1 .
Bandeja

Axle Brackets N Handles X2
Abrazaderas para eje

Bolts X2 Front Stay Braces X2
Tornillos Soportes delanteros

Front Stay Braces X2

Soportes delanteros
Front Stay Braces X2

Soportes delanteros
Wedges X2
Cufias

5. Ensamble los soportes delanteros
Sujete la parte inferior de los soportes delanteros (9) a los mangos y a las abrazaderas del eje.
a. Alinee el agujero inferior de cada soporte delantero (9) con el agujero en la parte frontal superior del mango correspondiente, al lado opuesto de las abrazaderas del eje.

b. Inserte un tornillo de 70mm con ranura (C) en el agujero inferior de cada soporte delantero, pasando el mango y la abrazadera del eje. Ponga tuercas y apriete a mano.
Deje los tornillos un poco sueltos.

Bumper Bracket X1
Protector de rueda

Cross Brace - Long X1 - -
Tira de refuerzo - larga
%_ - g Cross Brace - Short X1

Sujete la parte superior de los soportes delanteros a la bandeja.

a. Inserte un tornillo de 20mm con cuello cuadrado (F) en cada uno de los dos aqujeros en la parte superior de la bandeja. Tira de refuerzo - corta

b. Coloque los agujeros superiores de los soportes delanteros sobre los tornillos de la bandeja y fijelos con tuercas.

Stands X2
Soportes principales St_and Brace
with Corona® Logo X1
Placa de refuerzo
con logotipo Corona®

Apriete todos los tornillos y tuercas.

Use un destornillador y una Ilave hexagonal para asequrar todos los sujetadores.
No sobreapriete. Pare la carretilla de punta con los mangos hacia arriba para un
acceso facil.

6. Tighten all bolts and nuts

Use a screwdriver and wrench to secure all fasteners. Do not overtighten.
For easier access, stand the wheelbarrow up with handles pointing toward the sky.

WARNING: THE WHEELBARROW IS HEAVY. GET HELP TO TURN IT UPRIGHT.

Leg Stabilizers X2
Tacones estabilizadores

Advertencia: La carretilla es pesada. Consiga ayuda para voltearla.

7. Preparation and care: important steps before first and every use.
+ Check tire for proper air pressure. Maximum tire pressure is designated on tire sidewall.

+ Check nuts and bolts to make sure they are tight and secure. Axle Brackets X2

- Keep axle well lubricated by applying grease through the fitting on the wheel. Abrazaderas para eje

Lo LC

Hex Nuts, Flanged
Slotted truss head | 2 3/8 inch | M8 x 60 | X2 X18

WB 2706 , Atencidn: pasos importantes a sequir antes del primer uso y de cada uso.

Pneumatic Tire - - - S e P
Rueda Neumatica « Verifigue la presion de la llanta neumatica. La presion maxima de inflacion estd indicada en el
lado de la llanta. A Tray Bolts, Lower Front

- Revise las tuercas y los tornillos para confirmar que estén bien apretados y sequros. Round head | Square neck | 5 inch | M8 x 125 | X2

L L . Tornillos para bandeja, parte inferior delantera
+ Utilice el punto de engrasado en cada rueda para mantener el eje bien lubricado. Cabeza redonda sin ranura | Cuello cuadrado | 125 mm | M8 x 125 | X2

Bolts for Axle Bracket, Rear

Tornillos para abrazaderas del eje, parte trasera

Tuercas hexagonales con reborde
Cabeza redonda con ranura recta | 60 mm | M8 x 60 | X2 X18

Tray Bolts, Lower Back
Round head | Square neck | 3 3/4 inch | M8 x 95 | X2

Tornillos para bandeja, parte inferior trasera
Cabeza redonda sin ranura | Cuello cuadrado | 95 mm | M8 x 95 | X2

Stand Brace Bolts m Plastic Self-Retaining Washers
Slotted truss head | 1inch | M8 x 25 | X6 X4
Tornillos para placa de refuerzo Rondanas plésticas de autoretencion
Cabeza redonda con ranura recta | 25 mm | M8 x 25 | X6 X4

Note: Wheel is not for highway use. Advertencia: La rueda no debe usarse para circular por carreteras.

/A\ WARNING: This Product n expnsegnu fo chemicals which are known to the State of California to cause

‘ ORONN cancer, birth defects or ofher eproductive harm. For more information go o v Pé5MWarings.ca gov Bolts for Bumper Bracket and Axle Bracket, Front Tray Bolts, Upper
® /A\ ADVERTENCIA: Este producto le puede exponer ante sustancias quimicas conocidas por el estado de

Limited Warranty

Corona Clipper Inc., 22440 Temescal Canyon Road, Corona, CA 92883 Garantia limitada

800.847.7863 coronatoolsusa.com © 2019 Corona Clipper Inc.

California como causantes de cancer, defectos congénitos u otros danos al sistema reproductivo.
Para mds informacion visite, www.P5Warnings.ca.gov

/A\ AVERTISSEMENT: Ce produit peut vous exposer & des substances chimiques connues dans Ittat de la
Californie comme causes de cancer, d‘anomalies congénitales ou d'autres troubles de I'appareil
reproducteur. Pour plus d'information, visitez le site www.P65Warnings.ca.gov.

Slotted truss head | 2 3/4inch | M8 x 70 | X4

Tornillos para protector de rueda y abrazaderas del eje, parte delantera
Cabeza redonda con ranura recta | 70 mm | M8 x 70 | X4

Round head | Square neck | 3/4 inch | M8 x 20 | X2

Tornillos para bandeja, parte superior
Cabeza redonda sin ranura | Cuello cuadrado | 20 mm | M8 x 20 | X2




Heavy-Duty Contractor Wheelbarrow

BEFORE YOU BEGIN:

e A flat, level, clean assembly area is recommended
* Tools required: flat screwdriver and 13mm wrench

* DO NOT TIGHTEN NUTS AND BOLTS UNTIL ALL COMPONENTS HAVE
BEEN LOOSELY ASSEMBLED

* Do not overtighten bolts
e Get help to move or place heavy components
* See diagrams for component identification and to verify bolt lengths

Hints:

* Make assembly easier by turning the tray upside down and placing it over
araised platform that will withstand the wheelbarrow’s weight, such as a
pair of saw horses or a sturdy plastic or metal bin

e This wheelbarrow features recessed holes: make sure bolts go in through
the concave side

e This wheelbarrow features square neck bolts: if the hole is squared, then it

will require a square neck bolt.

Antes de comenzar:
+ Se recomienda ensamblar la carretilla en un lugar plano y limpio
- Herramientas necesarias: destornillador plano y llave hexagonal de 13mm

 Deje las tuercas y los tornillos un poco sueltos, no los apriete hasta
que todos los componentes hayan sido ensamblados

+ No sobreapriete los tornillos
- Consiga ayuda para mover o colocar componentes pesados

- Consulte los diagramas para identificar los componentes y verificar la
longitud de los tornillos

Consejos:

- Para facilitar el ensamblaje, voltee la bandeja y pongala boca abajo sobre
una superficie elevada que pueda sostener el peso de la carretilla, tal
como un par de caballetes o un contenedor de basura macizo de metal
o de pldstico.

- Esta carretilla cuenta con agujeros empotrados: aseglrese que los tornillos
entren por el lado céncavo

« Esta carretilla cuenta con tornillos de cuello cuadrado: si el agujero es
cuadrado, necesitara un tornillo de cuello cuadrado.

1. Stand Assembly

Loosely assemble the two LEG STABILIZERS (11) and the STAND BRACE WITH CORONA® LOGO (6) onto the TWO STANDS (7) to form the stand assembly
a) Align the holes in each LEG STABILIZER (11) with the corresponding holes on the outside of its respective STAND (7)

b) Insert 1inch BOLTS (E) through the two upper holes in each leg stabilizer, securing them to the stands. DO NOT ADD NUTS YET.

¢) Place the STAND BRACE (6) over the four bolts inside both STANDS (7). Make sure Corona® logo is facing outward (see diagram).

ADD FOUR NUTS AND HAND-TIGHTEN.

d) Finish securing the leg stabilizers to the stands by inserting one 1inch BOLT (E) through each leg stabilizer's lower hole.

ADD TWO NUTS AND HAND-TIGHTEN. KEEP ALL BOLTS LOOSE.

Bolts X4 == == Oy
Tornillos & - o -~
S~

S~

Leg Stabilizers
Tacones estabilizadores

1. Forme el bastidor

Stand Brace

with Corona® Logo X1
Placa de refuerzo

con logotipo Corona®

Hex Nuts, Flanged X2
Tuercas hexagonales

con reborde

Stands
Soportes principales

AY
Bolts X2
- Tornillos

-
-
L -

Ensamble los dos tacones estabilizadores (11) y la placa de refuerzo con logotipo Corona® (6) a los dos soportes principales (7) para formar el bastidor de la carretilla.
a) Alinee los agujeros de cada tacon estabilizador (1) con los agujeros correspondientes de su soporte principal (7) respectivo.

b) Inserte dos tornillos de 25mm (E) en los agujeros superiores de cada tacdn estabilizador para sujetarlos a los soportes principales. Aun no ponga tuercas.

¢) Cologue la placa de refuerzo (6) sobre los cuatro tornillos en el interior de los dos soportes principales (7). Asegurese que el logotipo Corona® quede hacia afuera

(vea el diagrama). Ponga cuatro tuercas y apriételas a mano.

d) Inserte un tornillo de 25mm (E) en el agujero inferior de cada tacon estabilizador para terminar de sujetarlo al soporte principal.

Ponga dos tuercas y apriételas a mano. Deje todos los tornillos un poco sueltos.

2. Tray-Handle-Stand Assembly
Assemble WOODEN WEDGES (5) and HANDLES (3), CROSS-BRACES (8), and stand assembly onto the TRAY (1).
a. Insert four square neck bolts (no slots) through square holes in the lower tray from the inside out:
a.Two 5 inch BOLTS (A) in lower front
b.Two 3 3/4inch BOLTS (B) in lower back

c.Insert the four bolts one at a time. Once a bolt is fully inserted, put one plastic SELF-RETAINING WASHER (1) over the end in order to hold the bolt in place.
MAKE SURE TO PUSH BOLTS AND WASHERS ALL THE WAY DOWN ONTO THE TRAY.

b. ALL FOUR SQUARE NECK BOLTS SHOULD NOW BE STICKING UP THROUGH THE TRAY. PLACE THE FOLLOWING PARTS OVER THE BOLTS IN THIS ORDER:
*WEDGES (5) * HANDLES (3) * CROSS BRACES - LONG AND SHORT (8) * STAND ASSEMBLY (FROM STEP 1)
c. Add four nuts and hand-tighten to fasten parts above to the tray. DO NOT OVERTIGHTEN. Stand Assembly

Bastidor
Bolt; X2 Bolt§ X2
Plastic Self-Retaining Tornillos Tornillos
4

Washers X4
Rondanas plasticas
de autoretencion . : ! Cross Brace - Short X1
4 Tira de refuerzo - corta

Cross Brace - Long X1 .- 4 \
Tira de refuerzo - larga <= \
) \ L)
\
\ w a Hangos
. = -7 Mangos
Wedges X2 ) o P g

2. Ensamble el bastidor y los mangos a la bandeja
Sujete las cufias (5) y los mangos (3) de madera, las tiras de refuerzo (8), y el bastidor a la bandeja (1).
a. Ponga cuatro tornillos con cuello cuadrado (sin ranura) en los agujeros cuadrados del fondo de la bandeja, de adentro hacia afuera:
a. Dos tornillos de 125mm (A) hacia adelante
b. Dos tornillos de 95mm (B) hacia atrés

¢. Ponga los cuatro tornillos uno a la vez. En cuanto el tornillo esté plenamente insertado, ponga una rondana plastica de autoretencion (1)
sobre la punta para que sostenga el tornillo en su lugar. Asegiirese que haya insertado completamente los tornillos y las rondanas.

b. Los cuatro tornillos de cuello cuadrado deben apuntar hacia arriba. Coloque los siguientes componentes en orden sobre los tornillos :
¢ Cufias (5) * Mangos (3) e Tiras de refuerzo - larga y corta (8) e Bastidor (ensamblado en el paso numero 1)
c. Ponga cuatro tuercas y apriete a mano para sujetar los componentes a la bandeja. No sobreapriete.

3. Bumper Bracket Assembly Hex Nuts, Flanged X2

Tuercas hexagonales con reborde
Attach the BUMPER BRACKET (4) to the very front of the
handles using two 2 3/4 inch BOLTS (C). Add nuts and Bolt
hand-tighten. DO NOT OVERTIGHTEN. .

Tornillo

3. Ensamble el protector de rueda a los mangos - Bumper Bracket

) Tray Protector de rueda
Sujete el protector de rueda (4) a la punta de los mangos Bandeja

utilizando dos tornillos de 70mm (C). Ponga tuercas y
apriete a mano. No sobreapriete.
Tornillo

4. Axle and Wheel Assembly
Join the WHEEL (2), AXLE (12) and AXLE BRACKETS (10) and mount onto handles.

a. Place one AXLE BRACKET (10) on each handle. Starting with the back hole - away from the nose
of the wheelbarrow. Push one BOLT (D), from the bottom up into the handle and the axle
bracket, attaching a nut.

b. Insert AXLE (12) into the center of WHEEL (2) to create wheel assembly.

c. Push the axle onto the attached AXLE BRACKET (10) Align the other axle bracket with the
handle and secure the rear bolt. Do not add the front bolts to the axle brackets - See step #5

4. Ensamble el eje y la rueda

Bolts X2
oTo:niIIos E‘ Junte la rueda (2), el eje (12) y las abrazaderas (10) y méntelas sobre los mangos.
Axle Brackets

Abrazaderas para eje a. Cologue una abrazadera (10) sobre los agujeros correspondientes en un mango (3). Sujete
solamente el lado de atrds de la abrazadera con un tornillo (D) insertado de arriba hacia
abajo y con una tuerca (G).

b. Inserte el eje (12) en el agujero central de la rueda (2), y centre la rueda.

c. Meta una punta del eje en la abrazadera del mango. Monte la otra abrazadera sobre el eje y
coldquela sobre los agujeros correspondientes del otro mango. Sujete solamente el lado
@ m Hex Nuts, Flanged X2 de atrds de las dos abrazaderas, no ponga tornillos en el agujero frontal hasta el

Tuercas hexagonales con reborde paso ndmero 5.




.| ECO. NO.

EV. DESCRIPTION INIT.| DATE

A | 8386 | New Artwork EB | 6/9/11
B | 8386 | Add 60 mm boltin diagram EB | 6/21/11
C | 8534 | Add app info. New picture of WB 2706 EB | 3/14/12
D | 8552 | AddProp 65 EB | 6/11/12
E | 8619 | Updated design EB | 5/6/14
F | 8619 | Textand Lineartchanges EB | 8/28/15
0 | 9119 | Update Prop 65 LR | 9/7/18




